
Página 1 de 3 

 

TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA, POR EL 
TURNO LIBRE, MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN, DE UNA PLAZA DE INGENIERO 
TÉCNICO INDUSTRIAL, DEL AYUNTAMIENTO DE BOADILLA DEL MONTE 
  

ANUNCIO 
 
De conformidad con lo dispuesto en las Bases Específicas que rigen el proceso selectivo 
para la cobertura, por el turno libre, mediante el sistema de concurso-oposición, de una 
plaza de personal funcionario de Ingeniero Técnico Industrial, del Ayuntamiento de Boadilla 
del Monte, convocado mediante Decreto núm. 1941/2023, de fecha 25 de abril (BOCM 
núm. 109, de 9 de mayo de 2023), del Segundo Teniente de Alcalde-Delegado de 
Presidencia, Relaciones Institucionales, Coordinación, Comunicación, Personal, Régimen 
Interior, Patrimonio y Compras, y con objeto de su exposición en el TABLÓN DE EDICTOS 
Y ANUNCIOS DIGITAL, el TRIBUNAL CALIFICADOR, tras sesiones celebradas con fecha 11 
y 16 de enero de 2024, ACUERDA: 
 
Primero.- Resolver las alegaciones formuladas en plazo a la calificación provisional del 
ejercicio teórico-práctico, en el sentido que se indica, y cuyas motivaciones serán expuestas 
en la notificación que a tal efecto se practicará individualmente a cada aspirante: 
 
- Estimar parcialmente las formuladas por ALONSO VALIENTE, EVA MARÍA, con DNI 
***3312**, mediante escrito registrado de entrada con referencia núm. 45375/2023, de 
fecha 17 de diciembre, en el sentido de estimar la relativa la pregunta nº 4 y desestimar la 
relativa a la pregunta nº 26, ambas de la primera parte (teórica) del ejercicio teórico-práctico 
de la fase de oposición, rectificándose la puntuación otorgada provisionalmente. 
 
- Estimar las formuladas por SIERRA HERREROS, JOSÉ LUIS, con DNI ***8622**, mediante 
escritos registrados de entrada con referencias núm. 46495/2023 y 46510/2023, de fecha 
27 y 28 de diciembre, respectivamente, en el sentido de revisar la puntuación otorgada en la 
primera parte (teórica) del ejercicio teórico-práctico de la fase de oposición, rectificándose la 
puntuación otorgada provisionalmente. 
 
- Estimar las formuladas por CARO PALOMO, GUILLERMO, con DNI ***4150**, mediante 
escrito registrado de entrada con referencia núm. 46448/2023, de fecha 27 de diciembre, 
en el sentido de atender lo solicitado respecto de los criterios de valoración de la segunda 
parte (práctica) del ejercicio teórico práctico de la fase de oposición y entrega de las copias 
interesadas de dicho ejercicio práctico.  
 
- Estimar parcialmente las formuladas por CAZO SALADO, ANA MARÍA, con DNI 
***9334**, mediante escrito registrado de entrada con referencia núm. 46661/2023, de 
fecha 29 de diciembre, en el sentido de estimar las relativas a las preguntas nº 4 y 48 y 
desestimar la relativa a la pregunta nº 27, todas ellas de la primera parte (teórica) del 
ejercicio teórico-práctico de la fase de oposición, rectificándose la puntuación otorgada 
provisionalmente. 
 
 
 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 B

oa
di

lla
 d

el
 M

on
te

 -
 h

ttp
s:

//c
ar

pe
ta

ci
ud

ad
an

o.
ay

un
ta

m
ie

nt
ob

oa
di

lla
de

lm
on

te
.o

rg
 -

 C
S

V
: 2

86
60

ID
O

C
27

92
B

36
F

29
6A

07
14

D
9D

N
O

M
B

R
E

:
E

LV
IR

A
 B

E
N

IT
O

 C
A

R
R

IL
LO

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
E

.P
.T

A
G

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

E
C

H
A

  Y
  

30
/0

1/
20

24
H

O
R

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

13
:3

2:
02

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
42

06
F

7A
9E

E
2F

75
48

04
D

54
C

75
02

9C
62

C
2E

F
5A

14
B

7



Página 2 de 3 

 

Segundo.- Anular las preguntas nº 4 y 48 de la primera parte (teórica) del ejercicio teórico-
práctico de la fase de oposición, y sustituirlas por la preguntas de reserva R-51 y R-52, 
practicándose a tal efecto las rectificaciones procedentes en la calificación provisional del 
ejercicio teórico-práctico respecto de la totalidad de los aspirantes. 
 
Tercero.- Del resultado de las rectificaciones procedentes de la calificación provisional del 
ejercicio teórico-práctico, se incluye la calificación de la segunda parte (práctica) del ejercicio 
teórico-práctico de la fase de oposición respecto de los aspirantes RUIZ MIGUEL, INÉS 
LORENA, con DNI ***7550** y SIERRA HERREROS, JOSÉ LUIS, con DNI ***8622**. 
 
Cuarto.- Publicar la calificación definitiva del ejercicio teórico-práctico de la fase de 
oposición, y que se adjunta al presente como Anexo I. 
 
Quinto.- Contra el presente acuerdo, las personas interesadas podrán interponer recurso de 
alzada, ante la concejalía delegada de Personal como órgano competente para resolverlo, en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el Tablón de Edictos y 
Anuncios Digital del Ayuntamiento de Boadilla del Monte, de conformidad con lo previsto 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

 
Todo lo cual se hace público a los efectos oportunos y para general conocimiento 

 
La Secretaria suplente del Tribunal Calificador 

Fechado y firmado digitalmente: Elvira Benito Carrillo 
 
 

  

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 B

oa
di

lla
 d

el
 M

on
te

 -
 h

ttp
s:

//c
ar

pe
ta

ci
ud

ad
an

o.
ay

un
ta

m
ie

nt
ob

oa
di

lla
de

lm
on

te
.o

rg
 -

 C
S

V
: 2

86
60

ID
O

C
27

92
B

36
F

29
6A

07
14

D
9D

N
O

M
B

R
E

:
E

LV
IR

A
 B

E
N

IT
O

 C
A

R
R

IL
LO

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
E

.P
.T

A
G

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

E
C

H
A

  Y
  

30
/0

1/
20

24
H

O
R

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

13
:3

2:
02

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
42

06
F

7A
9E

E
2F

75
48

04
D

54
C

75
02

9C
62

C
2E

F
5A

14
B

7



Página 3 de 3 

 

ANEXO I 
 

CALIFICACIÓN DEFINITIVA EJERCICIO TÉORICO-PRÁCTICO DE LA 
FASE DE OPOSICIÓN DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 

COBERTURA, POR EL TURNO LIBRE, MEDIANTE CONCURSO-
OPOSICIÓN, DE UNA PLAZA DE INGENIERO TÉCNICO INDUSTRIAL 

DEL AYUNTAMIENTO DE BOADILLA DEL MONTE. 
 
 

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI 
1ª PARTE 
TEÓRICO 

2ª PARTE 
PRÁCTICO 

1 ALONSO VALIENTE, EVA MARIA ***3312** 5,33 7,75 

2 ARAUS GOZALO, PEDRO ***3538** 2,20 --- 

3 ARSUAGA BENITO, MARIA ELENA ***3192** NO PRESENTADO 

4 BLANCO PAETSCH, ADRIAN ***4236** NO PRESENTADO 

5 BLAZQUEZ COBO, ALICIA ***2164** 3,00 --- 

6 CARO PALOMO, GUILLERMO  ***4150** 5,73 4,43 

7 CASTILLA TRILLO, FRANCISCO JOSE ***0428** 3,27 --- 

8 CAZO SALADO, ANA MARIA ***9334** 4,47 --- 

9 CONTRERAS LOBATO, MIGUEL ANGEL ***2006** 3,40 --- 

10 GARCIA DE RIVERA HURTADO, JOSE LUIS ***0222** NO PRESENTADO 

11 GARCIA MURILLO, EDUARDO ***1666** 5,13 1,50 

12 MARRON MAURIZ, AMANDA PILAR ***6846** 4,40 --- 

13 MEDINA FERNANDEZ, MAXIMILIANO MANUEL ***6388** NO PRESENTADO 

14 MERINO GARCIA, GORKA ***5633** 4,80 --- 

15 MORON DEL POZO, IGNACIO ***5712** 4,67 --- 

16 RODRIGUEZ PALOMEQUE, MOISES ***7897** 8,47 9,25 

17 RUBIO HERNANDEZ, JORGE ***6766** NO PRESENTADO 

18 RUIZ MIGUEL, INES LORENA  ***7550** 5,33 5,05 

19 SANCHEZ BARAHONA, SERGIO ***2607** 5,67 7,95 

20 SANCHEZ MOYA, ALVARO ***4290** NO PRESENTADO 

21 SIERRA HERREROS, JOSE LUIS ***8622** 5,07 7,20 

22 SUAREZ GOMEZ, MARTA ***6982** 4,93 --- 

23 TIJERO BUENDIA, ANA MATILDE ***3981** NO PRESENTADO 

24 TRISTANCHO SOSA, PAULA ***3709** 3,93 --- 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 B

oa
di

lla
 d

el
 M

on
te

 -
 h

ttp
s:

//c
ar

pe
ta

ci
ud

ad
an

o.
ay

un
ta

m
ie

nt
ob

oa
di

lla
de

lm
on

te
.o

rg
 -

 C
S

V
: 2

86
60

ID
O

C
27

92
B

36
F

29
6A

07
14

D
9D

N
O

M
B

R
E

:
E

LV
IR

A
 B

E
N

IT
O

 C
A

R
R

IL
LO

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
E

.P
.T

A
G

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

E
C

H
A

  Y
  

30
/0

1/
20

24
H

O
R

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

13
:3

2:
02

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
42

06
F

7A
9E

E
2F

75
48

04
D

54
C

75
02

9C
62

C
2E

F
5A

14
B

7


	TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA, POR EL TURNO LIBRE, MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN, DE UNA PLAZA DE
	ANUNCIO

